4

ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в Положение по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Ханкайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 29.07.2008 № 442

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Внести в Положение по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Ханкайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 29.07.2008 № 442, следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 6.1 изложить следующего содержания:

«принимают решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организует их проведение»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

муниципального  района                                                                        А.К. Вдовина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района № 442 от 29.07.2008 «Об утверждении Положения по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Ханкайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» внесен ряд изменений, касающихся полномочий органов местного самоуправления.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Ханкайского муниципального района, предлагается к принятию проект указанного решения.
Проект не содержит коррупциогенных факторов.

Прокурор Ханкайского района

старший советник юстиции                                                                 И.Ф. Вугликов
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

 к проекту решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района № 442 от 29.07.2008 «Об утверждении Положения по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Ханкайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
Принятие решения Думы Ханкайского муниципального района                        «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района № 442 от 29.07.2008 «Об утверждении Положения по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Ханкайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» не потребует дополнительных расходов местного бюджета.

Прокурор Ханкайского района

старший советник юстиции                                                                 И.Ф. Вугликов